Erfurt

LANDESHAUPTSTADT
THURINGEN

26. April 2019

Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Gispersleben am 06.05.2019 um
19:00 Uhr, im Birgerhaus, RingstraBe 17,99091 Erfurt-Gispersleben

4.1.

7.1.

7.2.

7.3.

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer

Eroffnung durch den Ortsteilbirgermeister
Anderungen zur Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom
18.03.2019

Ortsteilbezogene Themen

Vorstellung Stadtgriinprojekt und Planung fir
Modellprojekt Gispersleben

Einwohnerfragestunde
Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR

Verwendung von Mitteln nach §16 Ortsteilverfassung- 0802/19
Erhdhung Reprdsentationsmittel

Verwendung finanzieller Mittel nach §16 0803/19
Ortsteilverfassung- Spinnstuben Vereine.V.

Verwendung finanzieller Mittel nach §16 0804/19
Ortsteilverfassung-TSV Motor Gispersleben e.V.



7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

7.13.

8.1.

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung-Schulférderverein GS Gispersleben
e.V.

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung-Seniorenbetreuung

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung-Kirmes Gispersleben e.V.

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung- Herausgabe Gispi- Journal 2. Halbjahr

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung- Dankeschonfeier

Verwendung finanzieller Mittel §16 Ortsteilverfassung-
Karnevalsclub "Gispi Fiichse" e.V.

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung- Feuerwehrverein

Verwendung finanzieller Mittel nach §16-
Ortsteilverfassung-Kindergarten "Arche Noah"

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung- Kindergarten "Bussi Bdr"

Verwendung finanzieller Mittel nach §16
Ortsteilverfassung- Kindergarten "Haus der Grashipfer"

Beteiligung des Ortsteilrates

Beschlusskontrolle zur DS 0747/18 - Konzept
Winterdienst in der Stadt Erfurt fiir die Winterperioden
2018/19-2020/21

Informationen

gez. Anita Pietsch

Ortsteilblrgermeister(in)

0805/19

0806/19

0807/19

0808/19

0809/19

0810/19

0811/19

0812/19

0813/19

0814/19

0072/19






	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

