

26. April 2019

Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Gispersleben am 06.05.2019 um 19:00 Uhr, im Bürgerhaus, Ringstraße 17, 99091 Erfurt-Gispersleben

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 18.03.2019	
4.	Ortsteilbezogene Themen	
4.1.	Vorstellung Stadtgrünprojekt und Planung für Modellprojekt Gispersleben	
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
7.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
7.1.	Verwendung von Mitteln nach §16 Ortsteilverfassung- Erhöhung Repräsentationsmittel	0802/19
7.2.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung- Spinnstuben Verein e.V.	0803/19
7.3.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung-TSV Motor Gispersleben e.V.	0804/19

7.4.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung-Schulförderverein GS Gispersleben e.V.	0805/19
7.5.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung-Seniorenbetreuung	0806/19
7.6.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung-Kirmes Gispersleben e.V.	0807/19
7.7.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung- Herausgabe Gispi- Journal 2. Halbjahr	0808/19
7.8.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung- Dankeschönfeier	0809/19
7.9.	Verwendung finanzieller Mittel §16 Ortsteilverfassung- Karnevalsclub "Gispi Füchse" e.V.	0810/19
7.10.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung- Feuerwehrverein	0811/19
7.11.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16- Ortsteilverfassung-Kindergarten "Arche Noah"	0812/19
7.12.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung- Kindergarten "Bussi Bär"	0813/19
7.13.	Verwendung finanzieller Mittel nach §16 Ortsteilverfassung- Kindergarten "Haus der Grashüpfer"	0814/19
8.	Beteiligung des Ortsteilrates	
8.1.	Beschlusskontrolle zur DS 0747/18 - Konzept Winterdienst in der Stadt Erfurt für die Winterperioden 2018/19 - 2020/21	0072/19
9.	Informationen	

gez. Anita Pietsch Ortsteilbürgermeister(in)